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TEKST NAPISALI ZA KALINOVAC: 
preč. Mladen Gorupić, vlč. Dario Paviša, 
Nenad Erdelec, Mirjana Bazijanec 
Melita Sobota, Ivana Amižić,  
Ivana Matkov, Ljubica Račan,  
Dražen Kajba, Jasna Marić 
Jelica Štefanić, Smiljka Gorički 
Daria Lovrak, Ljubica Erdec 
Mirjana Rabađija 
 
TEKST NAPISALI ZA BUDROVAC: 
Olga Lazar, Marina Barberic,  
Krešo Kovačev, Katarina Slavinić,  
Marijanka Mikulić, Ljerka Bajsar,  
Zdenka Kovačev, Magdalena Bavrka 
Anđelka Peroković Lovrak 
 
AUTORI FOTOGRAFIJA: 
Nenad Erdelec, Krešo Kovačev,  
Mladen Lučić, Miroslav Pokrivko,  
Dražen Kajba, Luka Šoštarić 

2.

Iz Pavlove Poslanice Efežanima 
 

Primjerite svoj život pozivu koji ste primili; u svoj poniznosti i blagosti, sa strpljenjem, podnosite jedni druge u 
ljubavi; prionite čuvanju jedinstva duha putem sveza mira.  
Ima samo jedno tijelo i samo jedan Duh, isto kao što vaš poziv vas je pozvao samo jednom ufanju; jedan jedini 
Gospodin, samo jedna vjera, samo jedno krštenje; samo jedan Bog i Otac svima, koji vlada nad svima, djeluje 
kroz sve, i boravi u svima. Svakom od nas, međutim milost je bila dana prema mjeri dara Kristovog. 
Otud i ova riječ: Uzišao u visine, uspeo se više no sva nebesa, da bi ispunio svemir. Onaj koji je sišao, koji je dao 
apostole, proroke, evanđeliste, pastore i svete u položaj da izvršavaju službu Kristovu sve do dok smo mi zajedno 
i ne dođemo k jedinstvu u vjeri i poznavanju Sina Božjeg, u stanje sazrelosti, do stasa Kristovog u njegovoj 
punini. Tako mi više nećemo biti djeca, talasana, odvođena, vjetrovima nauka, izigravana od ljudi i njihovih 
lukavstava za zavesti nas u grijeh. Ali, ispovijedajući istinu u ljubavi, mi ćemo porasti u svakom pogledu, prema 
onome koji je glava, Kristu. A od njega cijelo tijelo, usklađeno i ujedinjeno zahvaljujući svim spojevima koji ga 
opslužuju, prema jednoj djelatnosti raspodijeljenoj prema mjeri svakog od njih, ostvaruje svoje vlastito 
narastanje za izgraditi samo sebe u ljubavi. 
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Dragi moji župljani,  
dragi čitatelji  
Župnog lista! 
Nalazimo se u Adventu
u  kojem  se  priprema‐
mo  za  dolazak Maloga
Isusa.  Iza  nas  je  Jubi‐
larna  godina  Božjega
Milosrđa  u  kojoj  smo
na  poseban  način  bili
povezani  sa  cijelom
Crkvom u molitvi Milo‐
srdnom  Ocu.  Kao  što

su nekad narodi    iščekivali obećanog Spasitelja koji će
ih  osloboditi  od  očajnog  stanja,  tako  i mi  u  današnje
vrijeme očekujemo Spasitelja  i    vapimo  iz  srca prema
nebesima:  „Rosite  nebesa,  odozgo,  i  oblaci  daždite
pravednošću.“ Očekujemo da  se  ispune dani od Boga
određeni,  da  se  na  božićnu  noć,  na  svemožni  dodir
Utjelovljene Riječi Božje, otvore nebesa. Tada Sin Božji
silazi  na  zemlju  u  obliku  Boga  –  čovjeka.  Sjaj  divnog
nebeskog  svjetla  rasprši  gustu  tamu.  Spomen  toga
slavnog događaja koji se zbio u betlehemskoj spilji sv.
Crkva  obnavlja  svake  godine,  pa  tako  i  mi  u  župa‐
.......... 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Euharistijskim  slavljem  u  kapelici  Presvetog  Srca  Isu‐
sovog u Gornjem kraju obilježen je 3. lipnja župni pro‐
štenjarski  blagdan  Presveto  Srce  Isusovo.  Proštenjar‐
sko misno slavlje predvodio je župnik, preč. Gorupić, a
uveličao ga je duhovnim pjesmama veliki župni zbor u
pratnji  č.  s.  Karmen Hajdinjak  na  sintesajzeru. Odaziv
vjernika bio je velik. 
 
 
 
U utorak, 21.  lipnja, održana  je  ispred Zavičajnog mu‐
zeja  12. manifestacija  „Ivanje    v  Kalnovcu“. Organiza‐
tori  ove manifestacije  bili  su  članovi  Kulturne  udruge
........ 

 
ma Kalinovac  i  Budrovac  s  radošću  i  zahvalnošću pro‐
slavljamo Svemogućeg Boga. Kroz čitavu crkvenu godi‐
nu  nižu  se  otajstva  iz  Kristova  života  koje  Crkva,  kao
vjerna Njegova Zaručnica iznosi svojim sinovima i kćeri‐
ma  da  ih  sjeti  na  dužnost  ljubavi  i  zahvalnost  prema
božanskome Spasitelju Isusu. I mi smo u našim župama
svojom molitvom, djelovanjem, duhovnom i materijal‐
nom  obnovom  svjedočili  živu  Crkvu.  U  Budrovcu  smo
zajedno  s  našim  preuzvišenim  biskupom  mons.
Josipom Mrzljakom proslavili  značajne obljetnice župe
Budrovac.  U  Čepelovcu  smo  kompletno  obnovili  unu‐
trašnjost crkve. U Kalinovcu smo kroz naše mnogobroj‐
ne aktivnosti jačali u Duhu, a nastavili smo i s materijal‐
nom obnovom župe. O svim događajima možete proči‐
tati  u  ovom  broju  našeg  Župnog  lista.    Vama  i  Vašim
obiteljima,  a  napose  bolesnima  i  nemoćnima u  našim
župama želim obilje nade i mira jer mir Božji potrebit je
danas  svim  ljudima  jednako  kao  u  vrijeme  porođenja
Isusova. Molimo Božansko Djetešce da gane sve  greš‐
nike koji  lutaju u  tami  i da pronađu mir u  svojim srci‐
ma.  Naša  pobjeda  je  Emanuel  –  Bog  s  nama.  Čestit  i
blagoslovljen Božić, te uspješnu 2017. godinu želi  Vam  
              Vaš župnik   
                                   Mladen 

 
 
 
 
„Tomislav Franjić“ Kalinovac i mještani Gornjeg kraja tj.
ulica  Dravska  i  Kut.  Program  je  započeo  pozdravnim
govorom predsjednika udruge Danijela Zvonara i načel‐
nika Općine Kalinovac Branka Sobote. U ovogodišnjem
ivanjskom  programu  sudjelovali  su  Puhački  orkestar
DVD‐a Đurđevac,  KUD Grgur  Karlovčan  Kalinovac,  fol‐
kloraši  Dječjeg  vrtića  Bubamara,  folkloraši  Osnovne
škole Ivan Lacković Croata, Zbor Udruge umirovljenika,
Udruga  žena  Kalnovčice,  književnice  Božica  Jelušić  i
Sunčica Orešić, DVD Kalinovac i članovi Kulturne udru‐
ge  Tomislav  Franjić  Kalinovac.  Ivanjski  krijes  upalio  je
Martin  Golub,  učenik  8.  razreda  OŠ  ILC  Kalinovac.
Ovogodišnje  Ivanje  proslavilo  je  i  380‐tu  godišnjicu
osnutka  mjesta  Kalinovca  povodom  čega  je  magistar
....... 
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Presveto Srce Isusovo 

Ivanje v Kalnovcu 
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povijesti Nikola Cik održao  izlaganje o povijesti osnut‐
ka Kalinovca. Na kraju manifestacije na tu  je temu bio
otvoren  i  Zavičajni muzej  u  kojem  izložene  stare  slike
mjesta i ljudi Kalinovca. 
Nakon programa svi gosti i sudionici manifestacije mo‐
gli su se okrijepiti kolačima koje su ispekle žene iz Gor‐
njeg  kraja  i  svih  udruga  koje  su  sudjelovale. Muškarci
su se pobrinuli da ne nedostaje vina, a sponzori da ne
nedostaje  sokova  i  mineralne  vode.  Za  sve  je  ostalo
zaslužna Kulturna udruga „Tomislav Franjić“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Vatikanu u Državnom Tajništvu Svete Stolice, sveće‐
nik  Varaždinske  biskupije  i  pitomac  Papinske  Crkvene
Akademije  dr.  sc.  Dario  Paviša,  imenovan  je  1.  srpnja
2016. g. tajnikom nuncijature u Tajlandu. Aktualni apo‐
stolski nuncij u Tajlandu je mons. Paul Tschang In‐Nam,
rodom  iz  Koreje  .  Vlč.  Dario  dolazi  na mjesto    mons.
Germana Penemotea rodom iz Angole koji je vršio služ‐
bu  savjetnika  nuncijature  od  2013.,  a  sada  odlazi  u
nuncijaturu  u  Mađarsku.  Važno  je  napomenuti  da
nuncijatura  u  Tajlandu  pokriva  također  Kambodžu  na
razini  nuncijature  te  Mianmar  i  Laos  na  razini  apo‐
stolske  delegature.  Spomenimo  još  da  se  u  Aziji  na
službi  u  diplomaciji  Svete  Stolice  od  Hrvata  nalazi
mons. Ante  Jozić  koji  je  voditelj  studijske misije  Svete
Stolice  u  Hong  Kongu  te mons.  Slađan  Ćosić,  voditelj
misije Svete Stolice u Tajvanu. Vlč. Dario oprostio se od
župe  i  Kalinovčana  8.  kolovoza  na  jutarnjoj  sv.  misi,
kada  mu  je  u  ime  župe  predsjednica  Župnog  vijeća
Jelica Štefanić pročitala oproštajni govor. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U subotu, 9. srpnja, vjernici župe Kalinovac, Budrovac,
Đurđevac  i  Ferdinandovac  hodočastili  su  Gospi  Trsat‐
skoj. Na hodočašće  su  krenuli  autobusom u  ranim  ju‐
tarnjim satima u kojem je cijelim putem zborila pjesma
i molitva.  Dolaskom  na  Trsat  hodočasnici  su  prvo  po‐
sjetili  svetište  Gospe  Trsatske,  a  zatim  nakon  kratkog
odmora  uz  kavu,  učesnici  hodočašća  duhovno  su  se
pripremili  ispoviješću i Križnim putem za svečanost sv.
mise.  Poslije  euharistijskog  slavlja,  ispunjeni  blagoslo‐
vom,  hodočasnici  su  se  uputili  autobusom  u  Njivice
gdje  im  je  do  19  sati  omogućeno  kupanje  i  odmor.
Duhovnik  hodočašća bio  je  kalinovački  župnik  i  dekan
Đurđevačkog dekanata preč. Mladen Gorupić. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mješoviti  zbor  i  župljani  župe  Kalinovac  u  nedjelju,
28.kolovoza, hodočastili su u Svetište Gospe od suza u
Pleternici. U  Svetištu Gospe od  suza od 1955.  godine,
svake godine krajem kolovoza, održavaju  se pobožno‐
sti Gospi od suza kroz devet dana, kao spomen na ču‐
desni  događaj  kada  je  reljef  Bezgrešnog  srca Marijina
plakao  ljudskim  suzama  u  Siracusi  na  Siciliji.  Svetište
pohodi  sve  veći  broj  hodočasnika,  a  na  pleterničkom
brdu svakodnevno se okupi više od 10 000  ljudi. Tako
je  ove  godine,  mješoviti  zbor  župe,  na  poziv  župnika
Svetišta,  hodočastio  tom  svetom  mjestu  te  svojim
pjevanjem  sudjelovao  večernjem misnom  slavlju  pred
gotovo  12  000  vjernika.  Poslije  mise,  domaćini  Ivo
Jagustin  i Đurđica Jagustin,  rođ. Levar  (inače rodom iz
Kalinovca)  pogostili  su  hodočasnike  iz  Kalinovca,  koji
..........  

Hodočašće na Trsat 

Vlč. Dario Paviša imenovan tajnikom 
nuncijature u Tajlandu 

Posjet Pleternici 
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su  se  nakon  obilaska  crkve  i  zavjetovanja  Gospi  od
suza,  uputili  prema Kalinovcu. Organizatori  hodočašća
bili su obitelji Bazijanec i Sobota. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Misnim slavljima i cjelodnevnim klanjanjem Presvetom
Oltarskom  Sakramentu,  obilježen  je  3.  rujna  župni
blagdan  „Klečanje“.  Prijepodnevno  koncelebrirano
misno slavlje predvodio je i vlč. Nikola Samodol, župnik
Nedelišća, nekadašnji župnik Kalinovca. Na misnoj sve‐
čanosti suslavili su kalinovački sin prof. dr. Đuro Zalar,
svećenici Đurđevačkog dekanata  i  dekan,  župnik preč.
Mladen  Gorupić.  Poslijepodnevno  misno  slavlje  pred‐
vodio  je  naš  župnik,  preč.  Gorupić.  Na  sv. misi  bili  su
prisutni župljani te bolesni  i nemoćni. Prije sv. mise za
njih bila je organizirana ispovijed i bolesničko pomaza‐
nje,  a  nakon  sv. mise  zajedničko druženje  na  župnom
dvoru.  Nakon  Euharistijskog  slavlja  održano  je  klanja‐
nje  Presvetom  Oltarskom  Sakramentu.  Druženje  u
župnom dvoru  te  prijevoz  bolesnika  i  nemoćnih  orga‐
nizirali  su  volonteri  župnog  Caritasa  i  članovi  Društva
sv.  Luke.  Sve  njih  (35  ljudi)  obišli  su  i  posjetili  članovi
Marijine  legije  te  ih  obavijestili  o  istome.  U  svemu
ovome pridružila nam se i Udruga žena Kalnovčice koje
su  napravile  kompot  i  podijelile  našim  župljanima  na
druženju,  a  veliku  podršku  imali  smo  i  od  našeg  žup‐
nika koji se nesebično zalaže za nas  i našu župu. Ovim
putem zahvaljujem se  svima koji  su dali  svoj doprinos
da se i ove godine održi župno klečanje. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Misnim slavljem u kapelici Majke Božje Žalosne u Do‐
njem  kraju  obilježen  je  15.  rujna  blagdan  Gospe  Ža‐
losne.  Misno  slavlje  predvodio  župnik,  preč.  Mladen
Gorupić.  Euharistijskim  pjesmama  u  pratnji  na  sinte‐
sajzeru  svečanost  je  uveličala  časna  sestra  Karmen  i
članice  velikog  župnog  zbora.  Svečanosti  se  odazvalo
pedeset vjernika.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  nedjelju  16.  Listopada,  uoči  blagdana  sv.  Luke,  Lo‐
vačka  udruga  Zeko  Kalinovac  proslavila  je  sedam‐
desetu  godišnjicu  osnutka.  Svečanost  je  održana  u
Lovačkom  domu  Zeko  Kalinovac  i  u  župnoj  crkvi.
Svečanu sv. misu predvodio je župnik preč. Gorupić koji
je  tom prigodom zaželio udruzi uspjeh u radu, mnogo
lijepih  trenutka  i  još  puno  godina  postojanja.  Na
svečanosti euharistije prisustvovali  su  članovi  lo‐vačke
udruge Zeko Kalinovac.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U ponedjeljak, 17. lipnja, 2016. godine, u sklopu obilje‐
žavanja  Dana  općine  i  blagdana  sv.  Luke  održana  je
književna večer s akademikom mons. prof. emeritus dr.
sc.  Ivanom Golubom. Domaćin književne večeri bila  je
Osnovna  škola  Ivan  Lacković  Croata  iz  Kalinovca.
Moderatori književne večeri bili su dr. sc. Mario Kolar i
prof. Zdravsko Seleš koji su govorili o njegovom profe‐
sionalnom radu s posebnim naglaskom na život samog
prof. Ivana Goluba ali i brojnim anegdotama njega kao
...... 
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Župno Klečanje 

Obilježen blagdan Gospe Žalosne

U crkvi obilježen 70.‐ti jubilej 
postojanja Lovačke udruge Zeko 

Književna večer s akademikom prof. 
emeritusom Ivanom Golubom



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
   
 
 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Općine  Kalinovac  sa  uzvanicima  te  u  svečanim  uni‐
formama i predstavnici VZO Kalinovac. 
 
 
 
 
U nedjelju 23. Listopada, u župnoj crkvi Sv. Luke u Kali‐
novcu,  učenici  i  učitelji  Osnovne  škole  ILC  Kalinovac
obilježili su prigodnim programom Dan kruha i zahval‐
nosti  za  plodove  zemlje.  Euharistijsko  slavlje  predvo‐
dio je župnik, preč. Mladen Gorupić koji je na održanoj
svečanosti  blagoslovio  krušne  proizvode  i  plodove  ze‐
mlje. Na  svetoj misi  iskazana  je  zahvala Bogu na  svim
plodovima,  radostima,  uspjesima  i  darovima  koje  je
tijekom ove  godine  podario  vjernicima.  Za  tu  prigodu
prostor  ispred oltara  sa  krušnim proizvodima  i  plodo‐
vima zemlje ukrasili su učenici Osnovne škole  ILC Kali‐
novac sa svojim učiteljicama i učiteljima. Na kraju sve‐
čanosti  učenici  vjeronaučne  skupine  pod  vodstvom
vjeroučiteljice  Ivane  Amižić  izveli  su  u  župnoj  crkvi
kratki program. Euharistijsko slavlje uveličao je prigod‐
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

dječaka  i  kao  odraslog  običnog  čovjeka. Najveći  emo‐
tivni trenutak večeri za rodni kraj i selo Kalinovac bio je
govor mons. prof. emeritus dr. sc. Ivana Goluba koji se
obratio svojim mještanima na dobro poznatom kalno‐
večkom  narječju.  Večer  su  uveličali  članovi  Kulturne
udruge  „Tomislav  Franjić“  iz  Kalinovca, mala  dramska
sekcija  i  pjevački  zbor.  Mala  dramska  sekcija  pod
vodstvom  učiteljice  Vlaste  Golub  izvela  je  dijelove  iz
knjige Kalnovečki  razgovori dok  je zbor pod vodstvom
profesorice  Ivane  Matkov  izveo  pjesme  Kalnovečka
deca,  Podravino suzo moja, te U ravnoj Podravini. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Župa Kalinovac proslavila je 18. listopada blagdan svo‐
jeg  nebeskog  zaštitnika  sv.  Luke  evanđelista  i  Dan
Općine  Kalinovac.  Proštenjarsku  svečanu  koncelebri‐
ranu  sv.  misu  predvodio  je  propovjednik  ove  euhari‐
stije,  vlč.  Ivan Mikec,  župnik  iz  župe  Pregrada,  rodne
župe  našeg  župnika.  Uz  predvoditelja  misnog  slavlja
suslavili su akademik mons. prof. emeritus dr. sc.  Ivan
Golub, umirovljeni župnik iz Pregrade vlč. Josip Belavić,
župnik  iz  Kloštra  Podravskog  fra  Ivan  Široki,  župnik  u
Ferdinandovcu,  vlč. Daroslav Benjak, župnik u Novome
Virju  vlč.  Krunoslav  Mikec,  župnik  u  Đurđevcu  vlč.
Marko Rac, župnik u Pitomači Ivica Puškadija, župnik u
Podravskim Sesvetama vlč. Krunoslav Kefelja, župnik  u
Kozarevcu  vlč.  Davor  Šumandl  i  naš  župnik,  prečasni
Mladen  Gorupić.  Euharistijskim  pjesmama  koncele‐
briranu  sv.  misu  pratio  je  Mješoviti  crkveni  pjevački
zbor „Salve Regina“ iz grada Pregrade. 
Svečanosti  su  se  odazvali  brojni  župljani,  predstavnici
....... 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA
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Dan kruha i zahvalnosti za 
plodove zemlje 

Obilježen blagdan sv. Luke 
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nim  pjesmama  dječji  zbor  pod  vodstvom  Ivane  Mat‐
kov.  Budući  da  se  na  predzadnju  nedjelju  u  listopadu
uvijek slavi Misijska nedjelja ‐ dan molitve i promicanja
misija, naši učenici OŠ ILC Kalinovac  također su skupili
svoj novčani prilog za pomoć siromašnoj djeci te im na
taj način možda barem malo vratili osmijeh na lica. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  subotu nakon blagdana Lukova, 5.  studenoga 2016.
god.,  održan  je  župni  Zahvalni  križni  put  naše  župe.
Križni  put  održan  je  ulicom  Kolodvorskom,  G.  Karlov‐
čana,  Matije  Gupca,  Dravskom  ulicom  te  zaseocima
Molvice  i Batinske. Prva postaja Križnog puta održana
je  ispred  župne  crkve,  dok  su  ostale  postaje  održane
ispred vjerskih objekata ulica. Sveta misa održana je u 
kapelici  Svetog  Vida  na  Batinskama.  Predvoditelj  križ‐
nog puta  i misnog slavlja bio  je  župnik, preč. Gorupić.
Zahvalni križni put bio je duhovan, dostojanstven i uzo‐
rit. Nakon petnaestodnevnog  lošeg  vremena,  hodoča‐
snike križnog puta popratilo je toplo i sunčano vrijeme.
 
 
 
 
U  studenome  mjesecu  mještane  Kalinovca  iznenadila
je,  i  ove  godine,  vrlo  obilna  donacija  mandarina  i
jabuka Caritasa Varaždinske biskupije. Pošiljka je stigla
u  sklopu  donacije  mandarina  i  jabuka  dekanatima
Varaždinske  biskupije.  Volonteri  župnog  Caritasa  u
našoj  župi  odnijeli  su  50  paketa  jabuka  i  mandarina
potrebitima,  bolesnima  i  nemoćnima  te  određen  broj
paketa  u  starački  dom  Sveta  Ana.  Ostali  dio  donacije
....... 

razdijeljen  je  vjernicima  13.  studenoga  na  jutarnjoj  i
podnevnoj sv. misi. 
Ovim  se  putem  župa  Kalinovac  zahvaljuje  Caritasu
Varaždinske biskupije na vrlo obilnoj donaciji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U utorak 15. studenog  kalinovačka župa proslavila je 7.
obljetnicu  posvete  župne  crkve.  Misna  slavlja  pred‐
vodio  je  tajnik Apostolske nuncijature  u  Tajlandu,  do‐
maći  sin vlč. Dario Paviša  i njegov prijatelj  tajnik Apo‐
stolske  nuncijature  u  Sri  Lanci,  vlč.  Juan  Maria  Chun
Yean  Choong.  Misno  slavlje  liturgijskim  je  pjesmama
pratio veliki crkveni zbor. Odaziv vjernika bio je dobar.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Na  zadovoljstvo  vjernika,  sve  je  veći  broj  kalinovačkih
društava  i  udruga  uključen  u  vjerski  život  župne
zajednice.  Od  ove  godine  kalinovačke  udruge  pokre‐
.............. 
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Obilježena 7. godišnjica posvete župne 
crkve 

XIV. župni Zahvalni križni put

Caritasova donacija mandarina i 
jabuka 

Adventski vijenac u centralnom parku 
Kalinovca 



 
   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 

Su  humanitarnu  akciju  ponuđene  Caritasove    karton‐
ske  kasice  koje  su  mještani  mogli odnijeti kući da u
vrijeme Došašća odvajaju kroz odricanje nešto novca  i
za  potrebite.  Papirnate  kasice  vraćene  su  u  crkvu  na
Nedjelju Caritasa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Društvo  sv.  Luke  i  mladi  organizirali  su  4.  prosinca  u
župnoj  crkvi  podjelu  darova  povodom  blagdana  sv.
Nikole. Na svečanosti podjele darova sv. misu predvo‐
dio  je župnik Mladen Gorupić, a doček su vodile vodi‐
teljica Društva sv. Luke Ljubica Račan i voditeljica mla‐
dih  Daria  Erdec.  Svečanost  dočeka  uveličala  je  Mala
dramska  skupina  Kulturne  udruge  „Tomislav  Franjić“
kratim  prigodnim  skečom  i  dječji  župni  zbor  u  pratnji
Ivane Matkov na sintesajzeru. 
Nakon programa u crkvu je došao sveti Nikola kojeg je
obnašao Danijel Zvonar, član župnog zbora mladih. Za 
ovu  podjelu  darova,  Društvo  sv.  Luke,  evanđelista  i
mladi osigurali su 195 poklona za svu djecu s područja 
općine Kalinovac od navršene 1 do 14 godine starosti. 
 
 
 
‐ Sudjelujemo na sastancima u Varaždinu ‐ Susret vodi‐
telja i djelatnika Caritasa. 
‐  Sudjelujemo  u  svim  aktivnostima  koje  organizira
Biskupijski Caritas. 
‐ Župno je  klanjanje obilježeno 3. 9. , a tom prigodom
u 14  je  sati    služena sv. misa za  sve starije  i nemoćne
župljane. Poslije mise održan  je domjenak na  župnom
dvoru  za  sve  prisutne,  a  partner  u  tom  projektu  bila
..........  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
nule  su  svečano obilježavanje  paljenja  adventskih  svi‐
jeća  ‐  lampica na  fontani  središnjeg kalinovačkog par‐
ka. Tu aktivnost podržao  je načelnik Općine Kalinovac
Branko  Sobota  u  ime Općine  Kalinovac  i  župnik  preč.
Mladen  Gorupić  u  ime  župne  zajednice.  Od  udruga  u
ovu  su  se  vjersku  manifestaciju  uključili  članovi
Kulturne  udruge  Tomislav  Franjić  Kalinovac,  folkloraši
Dječjeg  vrtića  Bubamara,  OŠ  ILC  Kalinovac,  crkveni
zbor,    članovi KUD‐a Grgur Karlovčan   Kalinovac, Zbor
Udruge  umirovljenika  i  Udruga  žena  Kalnovčice.
Svečanost  paljenja  adventskih  svjećica  održavana  je  u
subotu u 19 sati, a uveličana je nastupima kalinovačkih
udruga te  ponudama toplih napitaka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Molitvom, sv. misama, vjerskim obredima, skromnošću
i odricanjem obilježeno je vrijeme Došašća. Za vrijeme
Došašća  župni  je  Caritas  sa  župnikom  ponovno po‐
krenuo akciju sakupljanja pomoći za potrebite u svijetu
pod geslom Odreci  se u  vrijeme došašća u  korist  siro‐
mašnih, nemoćnih i stradalih, a  ne u svoju korist. Za tu 
 
 
 
 
 
 
‐  Na  blagdan  Majke  Božje  Lurdske  volonteri  Caritasa
posjetili su naše župljane koji su u  domovima za starije
i nemoćne. 
‐  Sakupljali  smo  hranu  i  živežne  namirnice  za  sjeme‐
nište i pučku kuhinju u Varaždinu. 
 

Župno glasilo SV. LUKA, EVANĐELISTA
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Rad župnog Caritasa i Društva sv. Luke 
Kalinovac u 2016.g 

Humanitarna akcija u vrijeme Došašća 

Blagdan sv. Nikole 
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nam je Udruga žena "Kalnovčice", koje su donijele svoj
uradak kompot i podijelile za desert.  
‐ Ove godine nam je stigla donacija mandarina i jabuka
Caritasa  Varaždinske  nadbiskupije  koje  su  članovi
Društva sv. Luke odnijeli u domove 50 obitelji u župi. U
tome projektu sudjelovala su djeca Dj. vrtića Bubamara
Kalinovac koja su izradila prigodne božićne čestitke. 
‐  S  prvom  nedjeljom  Došašća  odnijeli  smo  7  paketa
najsiromašnijim i potrebitim obiteljima u župi. 
‐ Povodom Sv. Nikole, 4. 12., održana je podjela darova
za djecu od navršene 1 do 14 godina života s područja
naše općine.  Sa prigodnim kulturnim programom par‐
tner u tom projektu bila nam je KU Tomislav Franjić.   
Voditeljica Društva sv. Luke je vijećnica Ljubica Račan, a
voditeljica župnog Caritasa vijećnica Jasna Marić. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ministranti  naše  župe  redovito  aktivno  sudjeluju  na
svim  župnim  svečanostima,  a  tako  i  na  dekanatskom
nivou. U župi Kozarevac održan je 16. travnja dekanat‐
ski susret ministranata na kojem je sudjelovalo 13 mi‐
nistranata  naše  župe.  Na  susretu  su  kroz  igru  i  kviz
osvojili 1. mjesto. U Ludbregu je 1. rujna vlč. Siniša Du‐
dašek održao  susret ministranata iz cijele biskupije.  Iz
naše  župe  sudjelovalo  je  11  ministranata  koji  su  bili
oduševljeni svime novim što su naučili. Drugi dekanat‐
ski susret održan je 15. listopada u Novom Virju. Tamo
je  sudjelovalo  12 ministranata  naše  župe  koji  su  kroz
druženje  stekli  nova  prijateljstva.  Kroz  vrijeme  Do‐
šašća naši ministranti  redovito  svakodnevno  sudjeluju
na  zornicama.  Voditeljice  ministranata  su  vijećnice
Smiljka Gorički i Mirjana Miklić. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dječji  zbor u Kalinovcu broji  oko 40‐ak  članova.  To  su
sve djevojčice i dječaci od 1. razreda osnovne škole pa
do 8. razreda osnovne škole. Na probama uvijek poku‐
šavamo kroz igru i zabavu naučiti nešto novo, neku no‐
vu skladbu koja bi nam bila prigodna za pojedino mis‐
no  slavlje.  Također  se  posebno  pripremamo  za  Prvu
Pričest gdje također predvodimo pjevanje na Misi. Kao
i mješoviti zbor,  i dječji zbor  ima svrhu predvoditi pje‐
vanje na liturgijskim slavljima. Svi članovi zbora su vrlo
aktivni  i  redoviti  na  probama,  kao  i  na misama.  Zbor
također  sudjeluje  u  proslavi  Božića,  Uskrsa, Majčinog
dana, Dana kruha, Prve  sv. Pričesti  te ostalim manife‐
stacijama  u  župi.  Na  svom  repertuaru  ovaj  zbor  ima
oko 40‐ak skladbi koje pjevamo na Misi. Nastojimo biti
mali glasnici Božje Riječi te kroz igru, zabavu, druženje i
pjesmu veličati Njegovo ime. 
 
 
 
VIS „Kalinia“ čine  mladi koji su već sudjelovali svojom
pjesmom u nizu svetih Misa  i bili  s oduševljenjem pri‐
hvaćeni  te  od  novih  članova  sastavljenih  od muških  i
ženskih osoba i to uzrasta od  8. razreda, srednje škole,
fakulteta,  te  onih  koji  se  još  uvijek  osjećaju  mladim.
Mladi  su,  združeni  sa  župnim  mješovitim  zborom,
pjevali mise na brojne blagdane ove župe. Tako su svi
zajedno  pjevali  misu  za  Polnoćku,  Božić,  Uskrs,  Veliki
tjedan,  Tijelovo,  Presveto  Trojstvo,  Gospu  Snježnu  te
najveći  blagdan  župe,  sv.  Luku.  Sadašnja  voditeljica
ovog  aktivnog  zbora  mladih  je  Ivana  Matkov,
diplomirana  crkvena  glazbenica  i  magistra  glazbene
pedagogije.  Probe  se održavaju  svaku drugu  subotu u
večernjim satima u prostorima župne crkve. Zbor pred‐
vodi  svaku  drugu  sv. Misu  u  11  sati  u  župnoj  crkvi  u
Kalinovcu.  U  planu  je  odlazak  na  festivale  duhovne
šansone  gdje  će  se  mladi  župe  Sv.  Luke  predstaviti
svojom autorskom pjesmom te tako promovirati župu.
U planu  je snimanje CD‐a za koji  treba puno uloženog
truda i vremena, ali uz dobru atmosferu i ovako dobar
zbor,  ostvarivanje  tog  projekta  neće  biti  tako  teško.
Također,  zbor  je  gostovao  u  raznim  župama  đurđe‐
vačkog dekanata, ali i šire. Zbor pjeva pontifikalne mise
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Aktivnosti ministranata 

Dječji župni zbor  

VIS „Kalinia“ ‐ zbor mladih  



 
 
 

   
       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
naklon  pred  oltarom,  pristupanje  ambonu,  dikciju,
glasnoću  i  ostalo.  Ova  najmlađa  skupina  čita  svake
druge  nedjelje  na  podnevnoj  sv.  misi  i  u  posebnim
prigodamakada  sjede  u  prvom  redu  i  svojim  aktivnim
sudjelovanjem i ponašanjem daju primjer ostaloj djeci. 
 
 
 
U ovu službu čitača uključeni su mladi iz srednje škole i
fakulteta,  a  to  su  većinom  prijašnji  aktivni  čitači  iz
dječje skupine. Budući da ova skupina već ima poduku
iz  čitanja,  a  i  sama  dob  ne  zahtjeva  podučavanje,
skupina  bez  proba  djeluje  na  svetim  misama.  Čitaju
svaku  drugu  nedjelju  na  podnevnoj  sv.  misi  i  u
posebnim  prigodama.  Skupinu  vodi  vijećnica  Mirjana
Rabađija.  Najaktivnije  čitačice  su  Janja  Nikić,  Barbara
Kirinec,  Ana  Peić,  Renata  Puhač,  Ana  Rabađija,
Jasminka Carek, Marta Mikacinić. 
 
 
 
U  našoj  župi  već  godinama  djeluje  skupina  aktivnih
odraslih  čitača  od  dvadesetak  članova,  muških  i
ženskih, koji redovito čitaju nedjeljom na jutarnjoj misi
kao  i blagdanima na  ranoj misi.  Svi  se  rado odazivaju.
Posebno  je  lijepo kad na Uskrs  čitaju  žene obučene u
narodne  nošnje  te  samim  time  pridonose  još  sveča‐
nijem činu svete mise. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nazaretsku  grupu  pohađa  dvadesetak  djece  od  prvog
do  osmog  razreda.  Sastanci  se  održavaju  svake  druge
......... 

te mise za velike župne blagdane. Ovaj zbor jedinstve‐
nim  i  prepoznatljivim  zvukom  tambure  uz  pratnju
gitare  i orgulja aktivno sudjeluje u misnim slavljima te
omogućuje cijeloj zajednici djelatno sudjelovanje.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mješoviti zbor župe Sv. Luke evanđelista se intenzivno
pripremao  za  svaku  pojedinu misu  koju  smo pjevali  u
nedjelju  u  7,30  sati.  Uz  već  otprije  poznati  repertoar
dodali smo pokoju novu liturgijsku pjesmu, naučili kako
se pravilno pjeva gregorijanski koral te ga nastojimo još
više  prakticirati  u  župi.  Mješoviti  troglasni  zbor  iz
tjedna  u  tjedan  pokazuje  sve  veće  sposobnosti  što  se
tiče brzog iščitavanja notnog teksta a vista te u svlada‐
vanju  izvedbenih  načina  pojedine  skladbe.  Zboraši  su
bili  veoma  aktivni  u  probama  i  pripremama  za  Veliki
Tjedan i Uskrs što je rezultiralo i svakodnevnim proba‐
ma  da  bi  se  na  što  dostojanstveniji  i  uzvišeniji  način
proslavila  Kristova muka,  smrt  i  uskrsnuće. Na  proba‐
ma se uvijek nastoji naučiti nešto novo; nova liturgijska
pjesma, psalam, šansona, misa, ali  i poneka koncertna
skladba.    Zbor  je  aktivan u  životu  župe  te  tako pjeva‐
njem  predvodi  misna  slavlja  na  Tijelovo,  blagdan
Presvetog  Trojstva,  Gospu  Snježnu  i  ostalim  blagdani‐
ma kao i svake nedjelje na jutarnjoj župnoj misi.   Mje‐
šoviti  zbor  i  župljani  župe Kalinovac hodočastili  su 28.
kolovoza u Svetište Gospe od suza u Pleternici na poziv
župnika  Svetišta,  te  svojim  pjevanjem  sudjelovali  na
večernjem misnom slavlju pred gotovo 12 000 vjernika.
 
 
 
Početkom  svake  školske  i  vjeronaučne  godine,  polaz‐
nici  vjeronauka  odlučuju  se  za  aktivnosti  u  kojima  bi
izrazili  svoj  talent,  a  istovremeno  svojim  talentom  i
sudjelovali  u  nedjeljnom  misnom  slavlju.  U  osnovno‐
školskoj  grupi  čitača  koje  vodi  vijećnica  Mirjana
Rabađija  imamo  13  čitača  (  od  3.  do  7.  raz.),  a  to  su
Hana Grgec,  Iva Grgec, Anamarija Đipalo, Sara Špoljar,
Adrijana Kovačević, Lana Bazijanec, Ivan Vlašić, Monika
Pantelić,  Lorena  Vlašić,  Ena Mlakar,  Gabrijel  Vucikuja,
Ena Miklić, Karmen Miklić. Dječja skupina čitača sastaje
se  svake  druge  subote  poslije  vjeronauka  kada  uče
............  
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Mješoviti župni zbor 

Vjeronaučna skupina čitača 

Služba čitača mladih 

Služba čitača odraslih 

Nazaretska skupina 
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subote u pola devet te traju trideset minuta. Započinju
kratkom molitvom.  Nakon  toga  djeca  obrađuju  razne
teme vezane uz bibliju. Kako bi sastanci bili što zanim‐
ljiviji uvijek  je na kraju sastanka kviz u kojem se djeca
natječu te najbolji dobivaju slatke nagrade. Nazaretsku
skupinu vodi Darija Lovrak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
‐ Kontinuirano smo aktivni u molitvenim aktivnostima 
‐ održavamo redoviti tjedni sastanak Marijine legije 
‐  sudjelujemo na Patricijskim sastancima  jednom mje‐
sečno  
‐  odlazimo na mjesečne  sastanke Kurije u Podravskim
Sesvetama 
‐ sudjelujemo na pobožnostima Križnog puta u Korizmi 
u župnoj crkvi i na Veliki petak ulicom Stjepana Radića 
‐ vodimo molitveno bdijenje kod Božjeg groba 
‐  15.  travnja  sudjelovali  smo  na  proslavi  Aciesa  u  Po‐
dravskim Sesvetama te obnovi obećanja svih djelatnih
članova  
‐na  svetkovinu  Duhova,  imamo  župno  zavjetno  hodo‐
čašće u Mariju Bistricu  
‐  19.  svibnja  svečano  je  obilježena  10.  godišnjica  dje‐
lovanja Marijine  legije  u  župi  sa  svim molitvenim  čla‐

novima i prezidijima sa područja naše biskupije  
‐  Ivanka  Špoljar  i  Ivanka  Marijan  hodočaste  su  25.
svibnja u Vatikan povodom obrane doktorata vlč. Daria
Paviše, našega člana  
‐  sudjelovali  smo  u  Tijelovskoj  procesiji  i  župnom  kle‐
čanju 
‐ 25.rujna hodočastili smo u Udbinu, a  
‐ 5. studenog hodočastili smo zahvalnim Križnim putom
ulicama župe  
‐  8.  Prosinca,  na  blagdan  Bezgrešnog  začeća  BDM,
održana  je  Prosinačka  svečanost  sa  svim  molitvenim
članovima.  
Djelatni  članovi Marijine  legije Majka  Brze  Pomoći  su
preč.  Mladen  Gorupić  duhovnik,  Franjo  Dautanec
predsjednik,  Marija  Kraljević  dopredsjednik,  Dražen
Kajba  tajnik, Marija  Šantek  blagajnik,  Đuro  Dautanec,
Ivanka Špoljar, Ivanka Marijan, Ivanka Belobrk. 
 
 
 
U  župi  smo  13.  ožujka  2011.  godine    ugostili  mlade
legionare  iz  Petrinje  koji  su  nakon  mise  održali  malo
druženje  s  mladima  naše  župe  s  ciljem  upoznavanja
mladih  sa  samim  radom  i  ciljevima Marijine  legije.  U
našoj  je    župi  20.  ožujka  2011.  godine  osnovan  prvi
prezidij  za  mladež  u  varaždinskoj  biskupiji.  Nosi  ime
Kraljica  Anđela  i  okuplja  19  članova.  Članovi  su  iz
Kalinovca, ali  i  iz župe Budrovac. Sastanci se održavaju
svake  nedjelje  u  15  sati.  Na  sastanku  održanom  1.
svibnja 2011. godine prezidij Kraljica anđela se dijeli na
dva prezidija. Danas prezidij broji 6 članova, a od 2013.
nije  više  prezidij  za  mladež  nego  odrasli  prezidij.
Predsjednica prezidija je Darija Lovrak, dopredsjednica
Marija  Zvonar,  tajnica  Jasmina  Carek  te  blagajnica
Radmila  Barić.  Sastanci  se  održavaju  svaki  utorak  u
17,30. Prezidij ima 7 molitvenih članova. 
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DAN  DATUM                                        VRIJEME I ULICA  

PONEDJELJAK  26. XII. 2016. 
13:30h    STJEPANA RADIĆA (Brezovica) 

16:30h    MOLVICE 

UTORAK  27. XII. 2016. 
08:30h    MATIJE GUPCA  ( Peski ) 

12:00h    GRGURA KARLOVČANA 

SRIJEDA  28. XII. 2016.  08:30h   
DRAVSKA (od zgrade Općine), MATE KAIĆA, KOLODVORSKA od 
Ciglane 

ČETVRTAK  29. XII. 2016.  08:30h    KOLODVORSKA  od župnog dvora i povrat do Ciglane i CIGLANA 

PETAK  30. XII. 2016.  08:30h 
DRAVSKA (od trgovine Dergez), KUT, DRAVSKA,  te povratak 
drugom stranom do obitelji Rončević 

SUBOTA  31. XII. 2016.  08:30h    BATINSKE, HRASTOVA GREDA, HLADNA VODA 

Marijina legija Majka Brze Pomoći 

Marijina legija Kraljica Anđela 



   
 
 

   
       

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
za  graditeljstvo,  trgovinu  i  usluge  Komfort  d.o.o.
Sanacija  temelja  izvršena  je  tehnologijom  SikaMur
Injectocream  100.  Cijena  radova  iznosi  398  630  kn  s
porezom  na  dodanu  vrijednost,  a  župa  će  platiti  iz‐
vođaču 321 499,25 kn. Ostali dio izvođač radova doni‐
ra  župi.  Uz  te  radove  izvršena  je  izmjena  podzemnog
dijela  gromobranske  instalacije  te  preinaka  uređenja
okoliša župne crkve. 
RADOVI: 
Zemljani  radovi  sastojali  su  se  od  kopanja  rova  za  sa‐
naciju  temelja,  izvedbe  drenažnog  sustava  i  odvodnje
oborinskih  voda  oborinskom  kanalizacijom  oko
objekta,  izgradnje  sabirnog  kontrolnog  okna  za  po‐
trebe odvodnje vode u najbliži vodotok. Za te potrebe
u  rov  su  postavljene  dvije  drenažne  cijevi  Ø  50 mm  i
šljunak  obložen  u  tekstil.  U  rov  su  postavljene  i  FeZn
trake  za  potrebe  temeljnog  uzemljivača  sa  izvedbom
spojeva za budući gromobran. Zemljani radovi završeni
su  vraćanjem  površine  u  prvobitno  stanje  s  malom
preinakom. 
U zidarskim radovima  izvršeno  je  štemanje već posto‐
.......... 

 
 
 
Ove godine završen je pokrajni oltar Sv. Josipa. Početak
obnove i nadogradnje započeo je 2014. godine, ali zbog
teške  bolesti  restauratorice  i  akademske  slikarice
Snježane  Inkret  iz  Varaždina,  obnova  je  završena  tek
ove  godine.  Na  oltaru  je  nedostajao  crtani  pozlaćeni
mozaik  na  donjem dijelu  nadogradnje.    Cijena  radova
iznosila je 134 200 kn. 
 
 
 

Napreduju  radovi  na  formi‐
ranju novoga Križnog puta u
župnoj  crkvi.  Sa  autoricom
Križnoga  puta,  restaurato‐
ricom  i  akademskom  slika‐
ricom Snježanom  Inkret do‐
govoreno  je  da  bi  cijeli
Križni  put  trebao  biti  gotov
do Uskrsnog vremena 2017.
godine.  Ujedno  je  i  prebo‐
jan  misni  stol    i  ambon
istom bojom   kao  i pokrajni
oltari. 
 
 
 

 
Nakon više puta neuspjele sanacije otpadanja žbuke sa
temelja  i  zidova  župne  crkve  zbog  ponovnog  pojavlji‐
vanja kapilarne vlage u njima, ove godine, na inicijativu
župnika, prionulo se po drugi puta rješavanju problema
ulaska  vlage.  Prva  sanacija  izvršena  je  pod  nadzorom
Konzervatorskog zavoda 2004. godine od strane  firme
,,  Segrad  ”  iz  Đurđevca  kada  je  napravljena  odvodnja
oborinskih  voda  i  sanacija  vlage,  ali  bez  sprečavanja
podizanja  kapilarne vlage  iz  temelja u  zidove  crkve. O
tome  je  problemu  bila  obaviještena  i  naša  biskupija
koja nam  je dvije godine  zaredom velikodušno prisko‐
čila  u  pomoć,  ovaj  puta  sa  150  000  kn.  Za  izvođača
radova izabran je, kao najpovoljniji poduzetnik, domaći
sin  Đuro  Kucelj,  bacc.  ing.  aedif.,  direktor  poduzeća
.......  
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Građevinski radovi na saniranju 
temelja župne crkve Sv. Luke  

Oltar sv. Josipa 

Uređenje unutrašnjosti crkve 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

jeće  žbuke  sa  zidova  nadtemelja,  nanošenje  cemen‐
tnog morta  tipa Sikarep  i dresovanje površine  zida od
dna drenažnog iskopa do zone prekida kapilarne vlage,
ugradnja mase na bazi silana, Sikamur injectocream na
visini oko 15 cm od donje kote zida kroz fuge na svakih
12  cm  profila  Ø  12 mm  u  jednoj  ravnini.  U  nastavku
zidarskih radova izvršeno je nanošenje isušujuće žbuke
sa hidrauličkim djelovanjem Sikamur Dry u debljini 2‐5
cm sa prethodnim špricanjem zidova  cementnim špri‐
com, nanošenjem fine isušujuće žbuke SikaMur Fini na
bazi hidrauličkog vapna  i  intertnog silikatnog agregata
te nanošenjem dekorativne paropropusne boje na bazi
siloksana. 
U sklopu izolaterskih radova nanesen je hidroizolacijski
premaz na bazi polimer‐bitumena tipa Sika igolflex N u
debljini  2mm  od  dna  drenažnog  iskopa  do  zone  pre‐
kida kapilarne vlage, te ugradnja drenažne HDPE čepa‐
ste membrane tipa Sika. 
 
FINANCIJE:   
Glavni izvor financiranja sanacije temelja i zidova crkve
je Varaždinska biskupija sa donacijom od 150 000 kn, a
zatim Općina sa 50 000 kn  i  županija 19 000 kn. Uzeli
smo beskamatni kredit od biskupije na 3 godine u izno‐
su od 60 000 kn, a vraćamo ga mjesečno u iznosu od  
2 000 kn. Još nam je ostao dug u iznosu od 42 500 kn
koji ćemo dati od blagoslova kuća ove godine. Ukupno
župa za radove daje 102 5000 kn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZAHVALA BISKUPIJI: 
Za potrebe vrlo zahtjevnih ovogodišnjih radova, župnik
je  i  ove  godine  zamolio  preuzvišenog  biskupa  Josipa
Mrzljaka, biskupa Varaždinskog  za pomoć u potrebitoj
sanaciji temelja  i zidova župne crkve. Preuzvišeni Otac
biskup ozbiljno je shvatio situaciju  i hvale vrijedno po‐
mogao  sa  150  000  kn.  Radovi  stoje  321  499,25  kn,
dakle,  najveći  je  dio  darovala  naša  Biskupija.  Bez  po‐
moći naše Biskupije po drugi puta za redom, kapitalne
godišnje radove župe ne bi bilo moguće izvesti, zato od
srca  zahvaljujemo  našem  Varaždinskom  biskupu  pre‐
uzvišenom Ocu  Josipu, koji  je na  taj način pokazao da
je  pun  razumijevanja  u  rješavanju  postojećih  proble‐
ma. Vjerujemo da su  radovi učinjeni vrlo kvalitetno te
da  neće  doći  do  novih  problema  na  temeljima  i  zido‐
........ 

vima  župne  crkve.  Hvala  još  jednom  našoj  Biskupiji  i
svima Vama župljani, koji ste na bilo koji način pomogli
da smo radove mogli završiti. 
 
 
 

Obnovljen  je  vrlo
vrijedan  dotrajali
Božji  Grob  župne
crkve.  U  tehnici
kristalnoga  mozaika
kupljen  je 1885. go‐
dine u Beču za vrije‐
me  župnikovanja
prvog  kalinovačkog
župnika  Mirka  Krs‐
nika.  Izradili  su ga u
češkom  staklu  mo‐
ravski  majstori  u
tvrtki  Knickl  &
Schveiger.  Osim  što
je rađen u posebnoj
tehnici,  zanimljiv  je
i po  tome što nema
klasično   svetohra  ‐

nište,  nego  škrinju  starozavjetnu,  na  kojoj  je  ispisano
na starožidovskom pismu: Jahve. Danas u mjesnoj crkvi
ova umjetnina pripada u najvrjednije dijelove njezinog
inventara. Nakon obnove nedostaju mu još na gornjem
djelu oltara zaštitna vrata. 
Božji Grob obnovljen je u majstorskoj radionici „Mozaik
m+s”    u    Zagrebu,    vlasnika  Borisa  Milića.  Prvi  dio
obnove  Božjega  Groba  sastojao  se  od  skidanja  svih
kristala,  njihovog  temeljitog  čišćenja,  ponovne  ugrad‐
nje  kristala  te  nadomještavanja  izgubljenih  kristala.
Drugi dio obnove sastojao se od bojanja crnom bojom
drvenih    dijelova    oltara.  Cijena  obnove   iznosila   je 
30 000 kn. 
Radovi  su  financirani  donacijom  Koprivničko‐križevač‐
ke  županije  u  iznosu  20  000  kn,  donacijom    naše Op‐
ćine Kalinovac u  iznosu od 5 000 kn  i donacijom župe
od 5 000 kuna. 
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Obnovljen Božji grob župne crkve 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
ručne škole Budrovac i njihova učiteljica Olga Lazar, već
dugo  pripremaju.  U  želji  da  i  oni  sudjeluju  u  pomoći
nemoćnima i potrebitima u našoj maloj zajednici te da
se svojom akcijom pridruže aktivnostima Caritasa župe
Budrovac, tijekom mjeseca studenog svoje su slobodno
vrijeme  iskoristili  za  osmišljavanje  i  izradu  čestitki  i
svijećnjaka s božićnim motivima. Njih su, 27. studenog
2016.,  prve  adventske  nedjelje,  izložili  i  prodavali  u
župnoj  crkvi  u  Budrovcu,  a  prikupljeni  novac  darovali
župnom  Caritasu.  No,  tu  nije  kraj  njihovom
volonterstvu. Učenici će, zajedno sa svojim roditeljima
i  učiteljicom,  početkom  prosinca  posjetiti  nemoćne
župljane Budrovca, darivati  ih prigodnim poklonom te
im čestitati Božić. Tako i ove godine, učenici Područne
škole  Budrovac  zajedno  sa  svojom  učiteljicom,  na‐
stavljaju  svoju  višegodišnju  tradiciju  volontiranja,  jer
njihove  ručice možda  jesu male, ali  su  isto  tako  i  jako
vrijedne, a njihova srca puna dobrote i radosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dana  6.  kolovoza  obilježen  je  župni  blagdan  Klečanje.
Podnevnu koncelebriranu sv. misu predvodio je župnik
iz  Kloštra  Podravskog  fra  Ivan  Široki  u  suslavlju    vlč.
Krunoslava  Milovca,  župnika  iz  Novog  Virja,  tajnika
nuncijature u Tajlandu  vlč. Daria Paviše i dekana Đur‐
đevačkog dekanata  i  upravitelja  župe Uznesenja BDM
preč.  Mladena  Gorupića.  Na  kraju  svete  mise  Župnik
Mladen  zahvalio  se  svećenicima  te  čestitao vlč. Dariju
Paviši na imenovanju tajnikom nuncijature u Tajlandu i
poželio mu sretan put. 
 
 
 
 
Na  samom početku  nove  školske  godine  u  prvoj  ned‐
jelji mjeseca, 4. Rujna, održan je na prijepodnevnoj sv.
misi Zaziv Duha Svetoga za početak nove školske i vje‐
ronaučne  godine.  Svetu  misu  predvodio  je  upravitelj
župe preč. Mladen Gorupić. Na  sv. misi  preč. Gorupić
je na sve učenike zazvao Duha Svetoga za ovu školsku
godinu te na kraju sv. mise blagoslovio njihove školske
......... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U  crkvi  Uznesenja  Blažene Djevice Marije  u  Budrovcu
12.  lipnja  2016.  godine  održana  je  sveta misa  zahval‐
nica kojom    je obilježe  završetak 2015./2016.   nastav‐
ne  godine.  Prisustvovali  su  učenici  područnih  škola
Budrovac, Čepelovac i Sirova Katalena koji su izveli mali
prigodni  program  prije  svete  mise,  a  i  molitvom  se
zahvalili Gospodinu Bogu  za  sve  što  su prošli  u prote‐
kloj školskoj godini. Na kraju svete mise župnik Mladen
Gorupić podijelio je priznanja za aktivno sudjelovanje u
crkvenom  zboru  i  ostalim  crkvenim  aktivnostima  i  to
Doroteji Globan, Doroteji Lukanec, Tanji Đukić, Karolini
Vinković,  Petri  Grdan,  Moniki  Majnović,  Leonardu
Stankiću, Tajani Žilić. 
 
 
 
U nedjelju 31. srpnja u kapelici Sv. Katarine proslavljen
je blagdan Sv. Ane  i 120 obljetnica  izgradnje  i posvete
kapele.  Misu  je  predvodio  preč.  Mladen  Gorupić  u
suslavlju vlč. Krunoslava Kefelje,  župnika  iz Podravskih
Sesveta  i  dušebrižnika  Kurije  Marijine  legije  "Kraljice
mučenika". 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stiglo  nam  je  vrijeme  božićne  radosti,  vrijeme  mira,
ljubavi i nesebičnog pomaganja za koje se učenici Pod‐
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Misa zahvalnica za kraj  
2015./2016. školske godine 

Blagdan Sv. Ane u Sirovoj Kataleni 

Akcija malih volontera ‐ učenika 
Područne škole Budrovac 

Župno Klečanje 

Zaziv Duha Svetoga za početak nove 
školske godine 



   
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

knjige. Prigodom zaziva učenici su prinijeli na oltar da‐
rove:  svijeću,  torbu  s  knjigama,  loptu,  molitvenik  i
Bibiliju. Misno slavlje uveličao je zbor mladih pod vod‐
stvom  Magdalene  Bavrke,  voditeljice  zbora.  Na  kraju
sv. mise koncert  je održao  župni  zbor,  a nastupila  je  i
Jadranka  Slobođanac,  kantautorica  iz  Koprivnice  koja
širi  pobožnost  prema papi  Ivanu Pavlu  II.  Svim prisut‐
nim vjernicima ponudila je sličicu s likom Ivana Pavla II.
i  molitvom  na  poleđini  sličice.  Zahvaljujemo  gospođi
Jadranki na duhovnom obogaćenju župne zajednice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U nedjelju 9. listopada na Dan zahvale za Božja dobro‐
činstva, župa Uznesenja BDM proslavila je misnim slav‐
ljem  u  župnoj  crkvi  i  druženjem  u  Društvenom  domu
Budrovac svojih nekoliko jubileja. Obilježena je 70. ob‐
ljetnica župe Uznesenja BDM i župne crkve u Budrovcu
(7. 4. 1946.), 120 godina od izgradnje kapele Kraljice sv.
krunice  u  Budrovcu  (4.  10.  1896.),  130  godina  od
početka  gradnje  kapele  sv.  Elizabete u Čepelovcu  (11.
......................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7. 1886.) i 120godina od izgradnje kapele sv. Katarine u
Sirovoj Kataleni  (26. 7. 1896.).  Tom  je prigodom župu
pohodio  Varaždinski  biskup  mons.  Josip  Mrzljak  te
predvodio koncelebrirano misno slavlje. S biskupom su
suslavili upravitelj župe Budrovac i dekan Đurđevačkog
dekanata preč. Mladen Gorupić, predstojnik Ureda  za
liturgijski  pastoral  i  sakralnu  arhitekturu  Varaždinske
biskupije preč. dr.  sc. Mario Kopjar,  vlč. Nikola  Samo‐
dol, koji je na službi župnika u Nedelišću i drugi sveće‐
nici.  Na  kraju mise  upućene  su  riječi  zahvale  biskupu
Mrzljaku na dolasku, a upravitelju župe, preč. Gorupiću
na  sveukupnom  vođenju  župne  zajednice  u  razdoblju
tijekom kojeg je obnovio sve sakralne objekte i pokre‐
nuo mnoge duhovne, humanitarne i vjerske aktivnosti.
Proslava  je  zaključena priredbom osnovnoškolske dje‐
ce, polaznika područnih škola na području župe Budro‐
vac (Budrovac, Čepelovac i Sirova Katalena), pod men‐
torstvom  njihovih  učiteljica,  te  nastupom  crkvenog
zbora  župe  Presvetog  Trojstva  iz  Nedelišća  pod  vod‐
stvom prof. Vlade Mihaljevića i crkvenog zbora mladih
župe Budrovac pod vodstvom Magdalene Bavrke. 
Svečanost  je  nastavljena  u  Društvenom  domu  Budro‐
.......  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15

        Budrovac,  Čepelovac,  Sirova Katalena 

Proslava nekoliko jubileja župe 
Budrovac 



   
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Martina Megec, Matej Šokec, Melani Vinković, Mihael
Zglavnik, Sara Zebec. Nakon završene svete mise svi su
prisutni  mogli  ponijeti  kući  jednu  vrećicu  sa  manda‐
rinama i vrećicu sa jabukama koje je, kao i prošle godi‐
ne, donirao varaždinski Caritas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dana  2.  listopada  proslavljen  je  blagdan  Kraljice  sv.
Krunice u istoimenoj donjoj crkvi Budrovca koja ujedno 
4.  listopada  slavi  120  godina  od  izgradnje  i  posvete.
......... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
vac u kojem je ugošćeno 200 gostiju. 
Povodom  župnih  jubileja  izdana  je  prva  monografija
župe Uznesenja BDM u Budrovcu. Upravitelj župe preč.
Mladen  Gorupić  pokrenuo  je,  a  zatim  i  prikupio  po‐
treban materijal o povijesti i radu župe za tiskanje ove
monografije u svrhu poticaja budućim generacijama da
još vjernije prikupljaju materijal o životu i radu župe. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Učenici Područnih škola Budrovac, Čepelovac, Mičeti‐ 
nac, Sirova Katalena i njihove učiteljice Olga Lazar, Sil‐
vija  Topolčić, Martina  Krajcar  Baltić,  učitelj  Davor  Šo‐
kec  te  roditelji  učenika  i  svi  mještani  župe  Budrovac
obilježili  su u  župnoj  crkvi   Dan kruha  i  zahvalnosti  za
plodove  zemlje.  Svečanost  je  održana  16.  listopada
misnim  slavljem  kojeg  je  predvodio  upravitelj  župe
preč.  Mladen  Gorupić  i  nastupom  osnovnoškolskih
učenika.  Prigodni  program u  sklopu  svete mise  sasto‐
jao  se  od  pjevanja  djece  u  pratnji  orguljašice Magda‐
lene  Bavrke,  recitacija  te  prinosa  darova  zemlje.  Pro‐
gram je pripremila vjeroučiteljica Marina Barberic. 
 
 
 
U  nedjelju  13.  studenog  župa Uznesenja  BDM Budro‐
vac predstavila  je svoje prvopričesnike. Misno slavlje  i
svečanost  predstavljanja  prvopričesnika  predvodio  je
župnik,  preč.  Mladen  Gorupić.  Na  prijepodnevnoj  sv.
misi  prisustvovali  su  svi  prvopričesnici  te  njihovi  ku‐
movi  i  roditelji.  Predstavljeno  je  11  prvopričesnika,  a
oni su Ana Gavrić, David Tomašek, Florian Axel Stankić,
Karmela  Lebinec,  Lana  Čorba,  Marija  Karlović,
......................... 
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Predstavljanje prvopričesnika 

Blagdan Kraljice sv. Krunice 

Dani kruha u župnoj crkvi u Budrovcu 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sv. misu služio je župni,k preč. Mladen Gorupić, a uve‐
ličao župni zbor.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 „Sveti Niko svijetom šeta, traži djecu svoju, jer za sva‐
ko dobro dijete ima stvarcu koju.“ U nedjelju 4. prosin‐
ca  sv.  Nikola,  posjetio  je  puno  dobre  djece  u  župnoj
crkvi u Budrovcu. Čuo je lijepe recitacije o sebi, o čistim
cipelicama  i  čizmicama,  o  strepnji  male  djece  hoće  li
doći, čuo je i radosnu pjesmu te je u crkvu ušao. Znao
je da ga se ovdje s nestrpljenjem očekuje. Sva sreća da
se  dobro  pripremio,  košare  pune  darova  sa  sobom  je
donio. S dječicom je malo porazgovarao, a zatim ih sve
redom  slatkišima  darivao.  Prigodni  program dobrodo‐
šlice  sv.  Nikoli  pripremili  su  učenici  Područnih  škola
Čepelovac,  Sirova  Katalena  i  Budrovac  sa  svojim  uči‐
teljicama  Silvijom  Topolčić,  Martinom  Krajcar  Baltić  i
Olgom  Lazar,  a  poklone  su  pripremile  djelatnice  Cari‐
tasa župe Budrovac i župnik Mladen Gorupić. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Veliko hvala  svima koji  su  svojim doprinosom omogu‐
ćili djeci da dožive radosne trenutke u društvu dragog
ima sveca. 
 
 
 

S radošću javljamo da
je  naša  župljanka,  dr.
sc. Maja Regović, dipl.
ing.,  18.  listopa‐da
2016.  godine  na
Prirodoslovno‐mate‐
matičkom  fakultetu u
Zagrebu  uspješno
obranila  doktorsku
disertaciju  pod  nazi‐
vom  „Mehanizam
aromatizacije  4‐sup‐
stituiranih  ‐  1,4‐dihi‐
dropiridina“. 
Doktorska  disertacija
je izrađena u  Belupu

 pod mentorstvom dr.  sc. Mladena Litvića, višeg znan‐
stvenog  suradnika  i  dr.  sc.  Vladimira  Vinkovića  na
ispitivanju mehanizama aromatizacije 4‐supstituiranih‐
1,4‐dihidropiridinskih spojeva koji se uglavnom koriste
u liječenju visokog krvnog tlaka.  
Od  srca  čestitamo  Maji  i  želimo  joj  puno  uspjeha  u
daljnjem radu! 
 
 
 
Od Uskrsa pa  sve do  sada  imali  smo niz  aktivnosti  od
kojih ističemo: 
‐ Pečenje i prodaju kolača od čega je sav prihod otišao
u  varaždinski  Caritas  te  se  ovim  putem  zahvaljujemo
svim  volonterkma  Caritasa  i  ostalim  župljankama  na
suradnji i pomoći. 
‐ Sakupljanje hrane za javnu kuhinju u Varaždinu za  
potrebite.  
‐ Sakupljanje novčanih priloga za Crkvu u Bosni. 
‐ Za blagdan Svih Svetih prodaju Caritasovih lampaša, a
sav je prihod predan Caritasu u Varaždinu. 
‐ Provedena  je akcija sakupljanja hrane za Sjemenište.
Akciju  su  proveli  volonteri  Caritasa  sa  članovima
Župnog vijeća i djecom. 
‐  Jesenska  akcija  pečenja  i  prodaje  kolača  za  potrebe
kupnje poklona za blagdan sv. NIkole za svu djecu od 1.
god. do 8.  raz. Priredbu  je organizirao Caritas  župe  te
Područne škole Budrovac, Katalena i Čepelovac.  
‐ Na 1. Nedjelji došašća župljanima i djeci podijelili smo
Caritasove  kutijice  koje  su  ponijeli  kućama  da  za  vri‐
jeme došašća odvajaju nešto novca za potrebite.  
‐  Za Božić  ćemo posjetiti  bolesnike  te  im darovati  pa‐
kete  i  čestitke  koje  izradili  učenici  u  područnim  ško‐
........ 
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Župni Caritas župe Budrovac 

Dolazak sv. Nikole 

Maja Regović doktorirala 



 
 
 

   
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
   
 
 
 
 
 

ljani  moći  ponijeti  svojim  kućama.  Za  tu  prigodu  na‐
bavljeni su lampaši koje će vjernici moći kupiti po pro‐
motivnoj cijeni.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
36  litara  mineralne  vode;  Lončar  Jasna  –  12  litara
mineralne  vode;  obitelj  Perčulije  Damira  –  120  lit.
gaziranog soka, kolači; Cvekan Željko – 2 kartona soka
tetrapak,  liker;  Markuš  Marija  –  liker,  rakija;  Markić
Kata  –  pile,  20  jaja;  Virovec  Luka  –  10  lit.  crnog  vina;
Markuš Tena – 2 aranžmana; Regović Marija – 600 kn;
Šokec Roza – 20 kn; Mihočka Smiljka 100 kn;  cvjećar‐
nica  Višnje  Grgec  poklonila  1  aranžman;  obitelj
Kovačev  –  povrće  i  po  potrebi;  Baltić  Nikola  –  5  kg
svinjetine;  Baltić Marija  50  kn;  Smes Marija  ‐  100  kn;
Banova  –  50  kn;  Turbelija  Irena  –  100  kn;  Lebinec
Marija – 50 kn, 3 kg svinjetine, kolači; Fuk  Jakob – 30
kn; Zebec Katica – 50 kn; svi crkveni vijećnici  i  žene  iz
mjesta – kolače, Dorin Marija – kolače; Udruga žena –
kolače, plašt Mariji na oltaru; Lovačko društvo Jelen –
30  kg  mesa;  Pekarnica  Dergez  iz  Podravskih  Sesveta
ispekla dva janjca i dva odojka, darivala 25 kom. kruha;
grad  Đurđevac  darovao  1.000  kn;  kuharica  Marta
Belobrk iz Kalinovca kuhala besplatno; Radio Đurđevac
dao  besplatno  obavijest  o  proslavi;  Udruga  žena
Budrovac pripremila  salu  i  nakon proslave pospremila
salu  i  suđe.  Ako  smo  nekoga  izostavili  neka  nam  ne
zamjeri. 
 
 
  
U prošlom Župnom  listu  najavili  smo  radove oko ure‐
đenja unutrašnjosti kapelice Sv. Elizabete u Čepelovcu.
To se i ostvarilo, sve je teklo po dogovoru s izvođačem i
radovi  su  trajali oko mjesec dana, kako  je  i planirano.
Nadamo  se  da  su  župljani  zadovoljni.  Građevinski  i
soboslikarski radovi iznose oko 80 000 kn. Za radove je
bila  zadužena  firma GENC,  vl.  Zlatka Genca  iz  Bednje.
......... 

lama sa učiteljicama. 
‐ U  našu  župnu  crkvu,  a  i  u  kapele  u  Kataleni  i  Čepe‐
lovcu  donijet  ćemo Betlehemsko  svijetlo  koje  će  žup‐
......... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dana 16.  lipnja u parku pored  župne  crkve Uznesenja
Blažene  Djevice  Marije  održana  je  radna  akcija  ukla‐
njanja  dotrajalog  drveća.  Gospodin  Željko  Horvat  sa
kamionskom dizalicom košarom dio po dio otklanjao je
opasno dotrajalo drveće. Ovim se putem zahvaljujemo
gospodinu Željku i Mariji Markuš, predsjednici Mjesnog
odbora i udruge žena. Srušeno granje iz parka otklonile
su djelatnice javnih radova.  
Donatori za obilježavanje jubileja župe: 
Barberic  –  janje,  kolači;  Stankić  –  odojak,  mast;
Petrović ‐ Sinjeri – 100 kn, kokoš, pile; Karlović Josipa ‐
2 pileta; Markić Mirjana – pile; Čukljaš Marija – 100 kn,
pile, kolači; Čukljaš Anđelka – 50 kn; Čukljaš Draženka
–  torta;  Čukljaš  Luka  –  100  kn;  Mesar  Đurđa  –  pile,
kolači;  Mesar  Marija  –  50  kn;  Horvat  Mato  –  50  kn;
Hrpalo  Marija  –  pile;  Flamaceta  Marija  –  2  kokoši;
Perčulija  Katarina  –  100  kn,  povrće;  obitelj  Lovrak
Zdravka  –  kolači,  drva,  50  lit.  vina,  liker,  salata;  Peti
Katica – 24 litre mineralne vode; Đeri Marija – 200 kn,
........  
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ČEPELOVAC 

BUDROVAC 

DAN  DATUM  ULICA I VRIJEME 

NEDJELJA  01. I. 2017.  13:00 h  S. Katalena:   Zid, Molvice, Skresi do Vage i škole 

PONEDJELJAK  02. I. 2017. 
08:30 h  S. Katalena:   Stanica, te Donji kraj 

12:00 h  Budrovac:      Gornji kraj od crkve do Zlatka Lebinec 

UTORAK  03. I. 2017. 
08:30 h  Budrovac:      od župnog dvora Donji kraj 

13:00 h  Čepelovac:     Bunarska ulica i Vinogradi 

SRIJEDA  04. I. 2017.  08:30 h  Čepelovac:     Planinska ulica od crkve obje strane 



 
   
 
                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
    
                                
 
 
 
 
 

Zlatica – 100 kn; Babec Brankica – 50 kn; Jurić Đurđica 
– 50 kn, pile, kolači; Slavinić Katarina – 200 kn, odojak,
kolači;  Koprec Marija  –  100  kn;  Biškup  Roza  –  50  kn;
Grdan  Slava  –  50  kn;  Prelec  Vesna  –  50  kn,  kolači;
Pleško Valentina – 100 kn, kolači; Prevedan Marijanka
– 150 kn, kolači; Lovrak Nada – 100 kn; Peršić Smiljka  ‐
50 kn; Čorba Silvija – 100 kn, meso, kolači; Peršić Mira
– 50 kn; obitelj – 100 kn, kolači; Stoprd Slava – 50 kn;
Prelec Ruža – 50 kn; Grahić Mara – 200 kn; Šemovčan
Đurđa  –  kokoš,  rezanci;  Škrinjar  Danijela  –  kolači;
Miletić Marijanka – pile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za 2016.  godinu planirani  su  radovi  koji  se odnose na
popravak  i  uređenje  crkve.  Nažalost,  nije  obavljeno
ništa  od  radova,  jer  nema  dovoljno  financijskih  sred‐
stava.  Kad  se  skupi  veći  iznos  moći  će  se  raditi
prioritetni  radovi.  Trebalo  je  zamijeniti  nosivu  gredu
ispod  zvonika.  Pozvan  je majstor  koji  je  ustanovio  da
greda može  još  izdržati  i  da  je ne  treba  za  sada mije‐
njati. Ove godine smo imali važnu obljetnicu vezanu uz
našu kapelicu Sv. Katarine. Svečano smo proslavili 120
godina  od  izgradnje  naše  crkve  na  blagdan  Sv.  Ane.
Skupljali smo financijska sredstva za monografiju Župe
Budrovac o čemu smo detaljnije pisali u prošlom broju
časopisa.  Također  smo  sakupljali  novčane  priloge
povodom  župne  proslave  70  godina  Župe  Budrovac.
Mještani  su dali  i donacije u hrani. Zahvaljujemo svim
donatorima.  
Nadamo se da ćemo ove zime imati dovoljno plina i da
ga nećemo morati kupovati. 
Donatori za obilježavanje jubileja župe: 
Globan Marija – 100 kn, pile; Megec Marinko – 100 kn;
Šokec Marina – 100 kn; Bavarka  Ilija – 100 kn; Horvat
Ivan – 50 kn; Bujan Blaž – 200 kn; Bujan Zlata – povrće,
pile; Globan Danijel  –  100  kn; Miklić Marijanka  –  100
kn;  Zglavnik  Dejan  –  100  kn;  Vida  Branka  –  100  kn;
Prilika Sanja – 100 kn; Bajsar Ljerka – 100 kn, povrće;
Vrabec Marijanka – povrće, pile; Stakić Jasna – 1 kokoš.
Svi  članovi  crkvenog  odbora  darovali  su  kolače  te  ku‐
pili iz prikupljenog novca janjce i svinjetinu. 
Sakupljeno  je  na  crkvenim  vratima  240  kn  te  je  grad
Đurđevac darovao 330 kn.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Račun  iznosi  71  000  kn,  a  ostalo  su  troškovi  hrane  i
smještaja radnika, te nakon krečenja, troškovi postave i
vraćanja  stvari  u  kapelicu.  Hvala  župljanima  koji  su
darovali  ručak za majstore, kao  i  župniku za darovanu
hranu za doručak i večeru.  
Nadalje, stavili  smo novi  tepison u sakristiju, svetište  i
po sredini kapelice, a sve to u iznosu 13 450 kn koji  
smo  i  platili.  Firmi    GENC  platili  smo  31  025  kn,  grad
Đurđevac  nam  je  pomogao  sa  25  000  kn,  a  još  smo
dužni  15  000  kn  koji  bi  trebali  platili  do  kraja  godine.
Do sada je za crkvu darovalo 65 obitelji. Molimo i one
koji  do  sada  nisu  dali,  da  još  nešto  sakupimo  kako
bismo podmirili dug.  
Hvala gradu Đurđevcu i svima darovateljima. 
Na Malu Gospu proslavili smo 130 godina od izgradnje
naše  kapelice  Sv.  Elizabete,  a  tom  prilikom  smo  i
blagoslovili novo obnovljenu kapelicu iznutra. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Donatori za obilježavanje jubileja župe: 
Ivanić Ana – 50 kn; Prevedan Đurđa – 50 kn; Benaković
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